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ÖZET 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNDEKİ AKILLI TELEFON KULLANIM 

SIKLIĞININ BENLİK SAYGISI VE ÇEŞİTLİ DEĞİŞKENLERLE İLİŞKİSİ 

Büşra SABIRLI 

Yüksek Lisans Tezi, Klinik Psikoloji Anabilim Dalı, İstanbul, 2018 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Işıl GÖĞCEGÖZ 

Bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinin akıllı telefon kullanım sıklığının 

benlik saygısı ile ilişkisinin incelenmesidir. Ek olarak, araştırmada üniversite 

öğrencilerinin cinsiyeti, yaşı, kaçıncı sınıfta okudukları, medeni durumları gibi 

değişkenlerin akıllı telefon kullanım bozukluğu, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

düzeyleri üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Araştırmanın evreni Üsküdar Üniversite’sinde 

okuyan öğrencilerden oluşmaktadır. Aynı zamanda öğrencilerin demografik 

özelliklerini öğrenmek adına Kişisel Bilgi Formu ve değişkenleri ölçmek adına da Akıllı 

Telefon Bağımlılığı Ölçeği, Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği, Beck Anksiyete Ölçeği 

ve Beck Depresyon Ölçeği uygulanmıştır. Elde edilen verilerin analizinde Mann 

Whitney U, Kruskal Wallis H ve Spearman Testleri kullanılmıştır.  

Araştırmada sosyo-demografik özelliklere göre bakıldığında; kadınların akıllı 

telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puanların erkeklerin akıllı telefon bağımlılığı 

ölçeğinden aldıkları puanlara oranla daha yüksek olduğu, anneleri ilkokul mezunu olan 

öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanların anneleri ortaokul ve lise mezunu 

olan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha 

yüksek olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Araştırmada yer alan öğrencilerin yaşı, medeni 

durumu, kaçıncı sınıfta okuduğu gibi sosyo-demografik özelliklere göre de anlamlı 

sonuçlar elde edilmemiştir. Ayrıca;  öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden 

aldıkları puan arttıkça öğrencilerin anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları 

puanlarda artmakta olduğu ve öğrencilerin benlik saygısı düzeyleri arttıkça öğrencilerin 

anksiyete ve depresyon düzeylerinin düşmekte olduğu görülmüştür. Akıllı telefon 

bağımlılığı ölçeğinden alınan puanlar ile benlik saygısı ölçeğinden alınan puanlar 

arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır. 

Bu çalışma sonucunda; akıllı telefonlar günümüzde insanoğlunun yaşamını 

kolaylaştıran önemli bir teknoloji ürünü olarak görülse de toplumun akıllı telefon ve 

internet kullanım bozukluğu gibi davranışsal bağımlılıklar hakkında bilgilendirilmesi 

önerilebilir. 

 

Anahtar Kelimeler: İnternet, Akıllı Telefon Kullanım Bozukluğu, Benlik Saygısı 
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ABSTRACT 

UNIVERSITY STUDENTS’ SMARTPHONE USAGE FREQUENCY’S 

RELATIONSHIP WITH SELF-RESPECT AND OTHER VARIABLES  

Büşra SABIRLI 

Master Thesis, Clinical Psychology, Istanbul, 2018 

Supervisor: Doç Dr. Işıl GÖĞCEGÖZ 

This study's aim is to evaluation university students’ smartphone usage 

frequency’s relationship with self-respect and other variables. Besides, the effects of 

variables such as university students’ sex, age, grade and marital status on smartphone 

usage defect, self-respect, anxiety and depression levels are examined. The population 

of the study is Uskudar University’s students. Also, according to identify demographic 

characteristics of individuals, Personal Information Form, and to evaluate variables 

Smartphone Addiction, Rosenberg Self-Respect, Beck Anxiety and Beck Depression 

scales are applied by researcher. Mann Whitney U, Kruskal Wallis H and Spearman 

Tests are used in the analysis of data. 

When the socio-demographic characteristics analyzed, it is found out that 

women have higher scores on smartphone addiction scale than men; and students who 

have primary school graduate mothers have significantly higher scores on anxiety scale 

than who have secondary or high school graduate mothers. There was no meaningful 

results for socio-demographic features that take a part in the research, such as students’ 

age, marital status or grades. In addition, it is seen that as students’ scores on 

smartphone addiction scale increase, their anxiety and depression scale scores increase 

too; and as students’ self-respect levels increase, their anxiety and depression levels 

decrease. There was not a significant relationship between scores from the smartphone 

addiction scale and the self esteem scale.  

As a result of this study; Although smartphones are seen as an important 

technology product that makes life easier for the human being today, it can be suggested 

that the community be informed about behavioral addictions such as smart phone and 

internet usage malfunction. 

Key Words: İnternet, Smartphone Usage Defect, Self Respect 
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BÖLÜM I  

GİRİŞ 

 

Gelişen teknoloji sayesinde internet erişiminin her yerde sağlanabiliyor olması, 

internet ve internete bağlı olan her araç gereç için kullanım miktarını da arttırmaktadır. 

İnternetin çok hızlı yayılması kişilerin normal günlük hayatları gibi tüketici olarak 

davranışlarını da etkilemektedir, özellikle alım gücüne sahip olan insanlar teknoloji ile 

gelişen birçok araca karşı ilgi göstermekte ve yeni çıkan teknolojik araçları kullanmayı 

istemektedirler. Bu davranışlar bir noktadan sonra bağımlılığa dönüşmektedir (Turan, 

2008). 

Teknolojiden bağımsız bir yaşamın düşünülemediği günümüzde monitör önünde 

saatler harcayan, akıllı ürünleri ile uyuyup uyanan insanların sayısı sürekli artmaktadır. 

Bu artışa paralel olarak teknoloji temelli bağımlılığın yarattığı hastaların da sayısı 

artmaktadır, internet, bilgisayar oyunları ve mobil telefon bağımlıları bu hastaların 

büyük bölümünü oluşturmaktadır (Balcı, 2012). 

Bağımlılık, bir maddenin kullanılmasının bırakılamaması veya bir davranışın 

kontrol edilememesi olarak tanımlanmaktadır. Bağımlılık sadece madde bağımlılığı ile 

sınırlı değildir, fiziksel maddeden bağımsız olarak çok sayıda bağımlılık ve davranışsal 

bağımlılıklar da bulunmaktadır. Yeme bağımlılığı, alışveriş bağımlılığı, seks 

bağımlılığı, internet bağımlılığı, mobil bağımlılık, televizyon ve oyun bağımlılığı 

davranış temelli bağımlılığın örnekleridir (Soydan, 2015). Davranış temelli 

bağımlılıklar zihinsel meşguliyet, duygu durum değişkenliği, yoksunluk, tolerans, 

kişiler arası çatışma ve tekrarlama gibi madde bağımlılığında görülen sorunları ortaya 

çıkarırlar (Arısoy, 2009). 

Tatlı’ ya (2015) göre akıllı telefonların görsel olarak estetik olması, bireylerin 

sosyal kimlik oluşturmaları ve kişiselleştirmelerine imkan sağlaması bakımından tercih 

edilir olmaktadır. Bunun sonucunda tüm dünyada kullanımı artmış ve hızlı bir şekilde 

yenilenmeye devam etmiştir. Mobil telefon kullanımı ilk başlarda sadece sosyo-

ekonomik düzeyi yüksek olan bireylerde görülürken, zamanla orta ve daha düşük sosya-

ekonomik düzeydeki bireylerde de kullanımı artmıştır (Özcan ve Koçak, 2003). 2015 
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yılında Türkiye İstatistik Kurumu (TİK) tarafından gerçekleştirilen Hane Halkı Bilişim 

Teknolojileri Kullanım Araştırması’na göre cep telefonu/akıllı telefona sahip olma oranı 

%96,8’tir. 

Akıllı telefonların ayrılmaz parçamız haline gelmesi ile birlikte yeni fobik 

bozukluklar da ortaya çıkmaya başlamıştır. Literatürde yeni bir kavram olan nomofobi; 

bireylerin mobil telefonlarının yanında olmamasından korkmaları, mobil telefonunun 

çekmemesi, şarjın bitmesi gibi durumlarda panik olmaları kişinin sağlığını ve günlük 

yaşamını olumsuz etkilemesi olarak ifade edilmektedir (Öztürk, 2015).  

Mobil telefon kullanımının yaygın olduğu Tayvan’da yapılan çalışmalarda, 

akıllı telefon kullanan genç bireylerin %36’sında yoksunluk, %30’unda tolerans, 

%27’sinde istenen sürenin üzerinde kullanım, %18’inde daha az kullanım 

denemelerinde başarısızlık, %10’unda kişisel ilişkilerde bozulma gibi bağımlılığın tüm 

tanı ölçütlerini karşılayan davranışlar olduğu görülmüştür (Yen ve ark., 2009).  

Şenol-Durak ve Durak (2011) tarafından 480 üniversite öğrencisinin katılımı ile 

birlikte internet bağımlılığı hakkındaki bilişler ile öznel iyi oluşun duygusal unsurları, 

yaşam doyumu ve özsaygının dengeleyici rolünü inceleme konusu yapılmıştır. 

Araştırma sonucunda özsaygının, yaşam doyumu ve öznel iyi oluş üzerinde etki sahibi 

olduğu ve bu etki nedeniyle internet bağımlılığı hakkındaki bilişleri de dolaylı olarak 

etkilediği sonucuna ulaşılmıştı. Şenol-Durak ve Durak’a göre ilkin güvenlerini 

kaybeden internet bağımlıları sonrasında derin bir karamsarlık içine girmektedirler ve 

bu bir kısır döngü oluşturmaktadır. 

Benlik saygısı; kişinin kendisini değerlendirmesi ile ortaya çıkan sonucu kabul 

etmesi, başkaları tarafından saygı görmeye, kabul edilmeye, sevilmeye değer olduğunu 

düşünmesi ve kendinden memnun olmasıdır. Bu memnuniyet haline ulaşmış birey, 

kendisini olmak istediği figürden daha alt seviyelerde görmüyorsa ve güveni yerindeyse 

yüksek benlik saygısından, memnun değilse ve bu sebepten dolayı kendisine eleştiri 

yöneltiyorsa düşük benlik saygısından söz edilebilir (Taşgit, 2012).  

Bu çalışmada bireylerin akıllı telefon ve dolayısı ile internet bağımlılık 

seviyelerinin benlik saygıları üzerine olan etkisi inceleme konusu yapılmıştır. 
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1.1.Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmanın amacı, üniversite öğrencilerinde akıllı telefon kullanım 

bozukluğunun benlik saygısı üzerine etkisini belirlemektir. Bu amaç doğrultusunda, 

öğrencilerin akıllı telefon bağımlığı ve benlik saygısı düzeyleri, cinsiyet,  yaş, medeni 

durum, akıllı telefon kullanma sıklığı gibi çeşitli değişkenler açısından 

karşılaştırılacaktır. 

 

 

1.2. Problem Cümlesi 

 

Üniversite öğrencilerinin akıllı telefon kullanım bozukluğu düzeyleri ile benlik 

saygısı düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

 

 

12.1.Alt Problemler 

 

1. Üniversite öğrencilerinin akıllı telefon kullanım bozukluğu düzeyleri üzerinde 

demografik değişkenler fark yaratmakta mıdır? 

2. Üniversite öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri üzerinde demografik 

değişkenler fark yaratmakta mıdır? 

3. Üniversite öğrencilerinin depresyon düzeyleri üzerinde demografik değişkenler 

fark yaratmakta mıdır? 

4. Üniversite öğrencilerinin anksiyete düzeyleri üzerinde demografik değişkenler 

fark yaratmakta mıdır? 

5. Üniversite öğrencilerinin akıllı telefon kullanım bozukluğu düzeyleri ile 

depresyon düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

6. Üniversite öğrencilerinin akıllı telefon kullanım bozukluğu düzeyleri ile 

anksiyete düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

7. Üniversite öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri ile depresyon düzeyleri 

arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 
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8. Üniversite öğrencilerinin benlik saygısı düzeyleri ile anksiyete düzeyleri 

arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

 

1.3. Araştırmanın Önemi 

 

Günümüzde en önemli teknolojik gelişim internettir. İnternettin insanoğlunun 

yaşamına bir anda girmesi ve insanlar üzerinde yarattığı olumsuz etkileri nedeniyle 

psikoloji alanının çalışmalarına da girmesini sağlamıştır. Bu çağın teknolojik 

gelişmelerine baktığımızda bilgisayar, internet kullanımı, mobil telefonlar ve son 10-15 

yıllık süreçte akıllı telefonlar insanların günlük hayatlarının vaz geçilmez parçaları 

haline gelmiştir. Cep telefonları insanların birbirleriyle rahat iletişim kurmalarını 

sağlarken giderek kullanımı yaygınlaşan akıllı telefonların ise insanların hayatlarını 

epey kolaylaştırdığı görülmektedir. Aşırı şekilde kullanılan akıllı telefonların neden 

olduğu olumsuz etkiler de görülmektedir. Akıllı telefonlar insan yaşamına kolaylık 

getirmesinin yanı sıra bireylerin sosyal çevresiyle olan ilişkilerini, diyaloglarını, 

insanların bedensel ve ruhsal sağlığı üzerine etki ederek birçok olumsuz sonuca neden 

olabilmektedir. Özellikle akıllı telefonlar bireyleri sözde sosyalleştirirken gerçek 

yaşamda bireylerin bireyselleşmesine ve yalnızlaşmasına sebep olmaktadır (Park ve 

Lee; 2012).  

Son zamanlarda literatüre baktığımızda fobiler arasında nomofobi kavramının 

yer aldığını görmekteyiz. Nomofobi; bireylerin mobil cihazlara erişim 

gerçekleştiremediğinde yaşadığı endişe ve panik olarak nitelendirilmektedir. Bu durum 

bireylerin benlik saygısının da zarara uğratacağı gerçeğini gün yüzüne çıkarmaktadır. 

Yüksek oranda mobil telefon kullanan bireylerin düşük benlik saygısına sahip oldukları 

ve benlik saygılarını yükseltebilmek amacıyla sık sık mobil telefon kullanımına 

başvurdukları görülmüştür (Deniz, 2014). 

Bu çalışma, akıllı telefon bağımlılığının interneti en çok kullanan yaş 

grubundaki üniversite öğrencilerinin benlik saygı düzeyleri ile olan ilişkisini 

inceleyerek literatürde bu alanla ilgili daha fazla araştırmalar yapılmasına teşvik etmesi 

açıcısından önemlidir. Ülkemizin genç nüfusu akıllı telefon yani internet 

bağımlılığından ne derece etkilendiklerini ortaya koyulması açısından önemli olup, 
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araştırmadan elde edilen bulguların akıllı telefon kullanım bozukluğu ile ilgili önleyici 

çalışmalara rehberlik edeceği düşünülmektedir. 

 

 

1.4. Sayıltılar (varsayımlar)   

 

1. Araştırmanın örnekleminin evreni temsil ettiği, 

2. Araştırmaya gönüllü katılan üniversite öğrencilerinin, Akıllı telefon Bağımlılığı, 

Rosenberg Benlik Saygısı, Beck Depresyon ve Beck Anksiyete Ölçeklerinde yer 

alan sorulara içten ve doğru yanıt verdikleri, 

3. Araştırmada kullanılanan Akıllı Telefon Bağımlılığı, Rosenberg Benlik Saygısı, 

Beck Depresyon ve Beck Anksiyete Ölçeklerinde geçerlilik ve 

güvenilirliklerinin oldukları varsayılmıştır. 

 

 

1.5. Sınırlılıklar  

1. Araştırmadan elde edilen bulgular, üniversite öğrencilerinin veri toplama 

araçları kapsamındaki kullanılan “kişisel bilgi formu”, “Akıllı Telefon 

Bağımlılığı Ölçeği”, “Rosınberg Benlik Saygısı Ölçeği”, “Beck Depresyon 

Ölçeği”, “Beck Anksiyete Ölçeği”’nde yer alan sorulara verdikleri cevaplar ile 

sınırlıdır. 

2. Araştırma sonuçları, yalnızca araştırmanın örnekleminde yer alan 160 üniversite 

öğrencisi için genellenebilir olması, araştırmanın sınırlılıklarını oluşturmaktadır. 

 

 

1.6. Tanımlar 

 

İnternet: Bilgiye erişmek ve bilgiyi başkalarıyla paylaşmak amacıyla başka 

bilgisayarlara seyahat etmek adına seçilen bir bağ olarak tanımlanmaktadır (Atav ve ark. 

2006). 
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Akıllı telefon kullanım bozukluğu: Akıllı telefonlar günümüzde insanoğlunun 

yaşamını kolaylaştıran en önemli teknoloji ürünü görülmektedir. İnsanların her konuda 

akıllı telefonlarından yardım almaları, bireylerle konuşmak yerine her şeyi yazarak ifade 

etmeye çalışılması, telefon numaralarını not defterine yazmak yerine mail adreslerine 

yedeklenmesi, ders notlarının yazılması yerine fotoğraflanması gibi hususların artması 

bireylerin de akıllı telefonlara olan bağlılıklarını arttırıcı olması nedeniyle risk 

oluşturmaktadır. Günümüzde alkol, sigara, ilaç gibi unsurların insanlar üzerinde 

bağımlılık yaptığı gibi internet kullanımı, televizyon, akıllı telefon kullanımı da insanlar 

da bağımlılık yaptığı ve bunlar davranışsal bağlılık olarak kategorize edilmektedir 

(Aktaş ve ark. 2017). 

Benlik saygısı: Bireyin kendisini değerlendirmesi sonucunda ulaştığı 

memnuniyet durumudur. Özsaygı olarak da tanımlanan benlik saygısı, benliğin 

duygusal kısmını oluşturur. (Kulaksızoğlu, 2008). 
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BÖLÜM II 

LİTERATÜR TARAMASI 

 
 

Bu bölümde bağımlılık, teknoloji bağımlılığı, internet bağımlılığı, akıllı telefon 

kullanım bozukluğu ve benlik saygısına  ilişkin genel bilgilere yer verilecektir. 

 

 

2.1. Bağımlılık Kavramı 

 

Bağımlılık, bireylerin nesneler veya davranışlar üzerindeki kontrollerini 

kaybetmesi ve yokluklarında normal bir hayat sürdürememesi durumudur (TBMEP, 

2015). 

Bağımlılık, bırakma girişimlerinde bulunulmasına karşın kullanılan maddenin 

bırakılamaması, kullanılan maddenin sürekli artması, madde kullanımına ara 

verildiğinde yoksunluk görülmesi, görülen zarara rağmen kullanımın devam ettirilmesi, 

zamanın büyük bölümünün maddeye yönelik arayışla dolması ile belirli bir durumdur 

(Ögel, 2001). 

Alkol, sigara, kumar, uyuşturucu gibi maddeler vücutta meydana getirdikleri 

kimyasal değişiklikler nedeniyle bağımlılık oluşturabilmektedir, fakat bağımlılık 

yalnızca madde ile sınırlı olmayıp davranış temelli bağımlılık tipleri de bulunmaktadır. 

Yeme bağımlılığı, teknoloji bağımlılığı, seks bağımlılığı, tüketim bağımlılığı, internet, 

bilgisayar ve oyun bağımlılığı davranış tabanlı bağımlılık çeşitlerindendir (Soydan, 

2015). Madde bağımlılığına ait olan temel belirtiler yani fiziksel ve psikolojik belirtiler 

davranışsal bağımlılıkta da görülmektedir; bireylerin zihinlerin meşgul olması, duygusal 

değişiklikler, yoksunluk semptomları, tolerans gelişmesi, çatışma ve tekrarlama 

davranışları ortaya çıkar (Arısoy, 2009). 

Bağımlılığın oluştuğu ya da ortaya çıkmasına yakınlaşıldığı aşağıdaki 

davranışlardan anlaşılabilir (TBMEP, 2015): 

• Kullanılan madde dozunun giderek artışı veya bağımlılık arz edecek olan 

davranışa ayrılan zamanın artması, 
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• Madde kullanım ya da davranış sıklığının azaltılması halinde 

huzursuzluk, uykusuzluk, öfke gibi yoksunluğa ait semptomların 

belirmesi, 

• Madde kullanıma veya davranış tekrarına bağlı olarak ruhsal, sosyal, adli 

ya da fiziki bir sorun ortaya çıkmasına rağmen ilgili maddenin 

kullanılmasına ya da davranışa devam etmek, 

• Bireyin madde kullanımı ya da davranışla ilgili kontrolünü yitirmesi ve 

düşündüğünden çok kullanması veya davranış tekrarında bulunması, 

• Madde kullanımının ya da davranışın fiilen ya da zihnen bireyin 

zamanının büyük bir bölümünü işgal etmesi, 

• Kişisel ya da toplumsal sorumlulukların madde kullanımı ya da davranış 

tarafından engellenmesi. 

Griffiths teknolojik bağımlılığı davranışsal bağımlılıkların bir alt grubu 

olarak sınıflandırır. Teknolojik bağımlılığın temel bileşenlerini dikkat çekme 

“salience”, duygu durum değişikliği “mood modification”, tolerans, geri çekilme 

belirtileri “withdrawal symptoms”, çatışma “conflict”, nüksetme “elapse” olarak 

tanımlamıştır (Cengizhan, 2005). 

 

2.1.1.Teknoloji Bağımlılığı 

Günümüzde monitör karşısında saatler geçiren, mobil telefonları ile 

uyuyanların ve bu alışkanlıklar nedeniyle problem yaşayanların ve hasta olanların 

sayısı ciddi şekilde artış göstermektedir. Bu kişilerin önemli bölümü oyun, internet 

ve mobil telefon bağımlılarıdır (Balcı, 2012). 

Teknoloji bağımlılığının sebepleri aşağıda sıralanmıştır (TBMEP, 2015): 

 Kontrolsüzce ve ölçüsüzce kullanımın ne anlama geldiğinin bilinmemesi, 

 Davranışa ait sonuçların bilinmemesi veya önemsenmemesi, 

 Merak duygusunun kontrol edilememesi, 

 Bağımlı bir çevreye sahip olma, 

 Can sıkıntısından veya yapacak daha iyi şeyler bulamamaktan, 
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 Soysal çevreden dışlanma korkusu ile gelen her talebi kabullenmekten, 

 Sahip olunan problemlere çözüm yolu bulamamak veya çaba harcamaktansa 

teknoloji bağımlılığına meyletmekten, 

 Kişinin dürtülerini kontrol edememesinden, 

 Soyutlanmaktan, 

 Beğenilmeme kaygısından, 

 Karamsarlıktan, 

 Hedef sahibi olamamaktan, 

 Yetersiz özgüvenden, 

 Sosyal ilişki kurma konusunda yetersizlikten,  

 Bireyin kendisini tanımamasından ve gerçek potansiyelini bilmemesinden, 

 Gerçek hayattaki başarısızlığın sanal ortamda telafi edilmeye çalışılmasından 

(Balcı, 2012).  

 

 

2.1.2. İnternet Bağımlılığı 

 

 İnternet bağımlığı ile aynı anlamda kullanılan patolojik internet kullanımı, 

aşırı internet kullanımı, internet istismarı, internet bağımlılığı bozukluğu gibi kavramlar 

da literatürde yer almaktadır (Dinç, 2010). 

 Klinik bir internet bağımlısı ara vermeksizin 20 saate yakın bir süre bilgisayar 

başında kalabilmekte, haftalık ortalama 40-80 saat aralığında bilgisayar kullanmaktadır. 

Düzenli ve sağlıklı bir uyku döngüsü olmayan bağımlı, uyarıcı madde kullanmaya, 

bilgisayar başında kaldığı süre boyunca aşırı kahve ve kolalı içecekler tüketmeye 

başlayabilir. Bilgisayar başında geçen sürenin artışına bağlı olarak fiziksel aktivitenin 

azalması obeziteye, sürekli mouse kullanımı karpal tünel sendromuna, problemli duruş 

sırt ağrısı ve duruş bozukluklarına yol açabilir. Günlük internet kullanımı 1 saati 

çocuklarda ise dikkat eksikliği, hiperaktivite bozukluğu belirtileri saptanmıştır (Öztürk 

ve ark., 2007). 

 Young internet bağımlılığının doğru ölçütlerle ölçülebilmesi için patolojik 

kumar bağımlılığı ölçütlerinin uyarlanmasını önermiştir. Young’a göre, son 6 ay içinde 
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bu ölçütlerden 5 ve üzeri karşılanıyorsa bağımlılıktan söz edilebilmektedir. İlgili 

ölçütler şunlardır:  

1. İnternetle ilgili aşırı zihinsel uğraş,  

2. İnternete gereksinim duyulan sürede artış,  

3. İnternet kullanım süresinin azaltılmasına yönelik denemelerin başarısızlık ile 

sonuçlanması,  

4. İnternet kullanım süresinin düşürülmesi halinde yoksunluk belirtilerinin ortaya 

çıkması,  

5. Başlangıca göre sürekli artan sürelerle internete bağlı kalma,  

6. Aşırı kullanım nedeniyle sorumlulukların gerçekleştirilmesinde problem 

yaşama,  

7. İnternete bağlı kalabilmek yalana başvurma, 

8. Bağlı kalınan süre içerisinde duygulanım değişikliğinin ortaya çıkması (Dinç, 

2010). 

 İnternet bağımlılığı; internete bağlanmanın engellenmeyen bir arzu haline 

gelmesine, internet yokluğunda geçen zamanın birey tarafından önemsiz olarak 

tanımlanmasına, yoksunluk halinde öfkelenme ve sinirli davranışlara ve sosyal hayatın 

giderek bozulmasına rağmen aşırı kullanım şeklinde ifade edilebilir (Ülgen, 2014). 

 Bir internet bağımlısında sinirlilik, kolay öfkelenme, tolerans, iradesinin 

kaybı (aşırı kullanma isteği), soyutlanma ve kolay yalan söyleme gibi herhangi bir 

madde bağımlısında karşılaşılabilir olan yoksunluk bulgularının tamamı 

görülebilmektedir (Alaçam, 2012). 
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2.1.3. Akıllı Telefon Kullanım Bozukluğu 

 

İnsanlar birbirleriyle yüz yüze iletişime geçemediklerinde veya buna cesaret 

edemediklerinde varlıklarını sanal ortamda hissettirmektedirler. Cep telefonları ile 

saatler süren sözlü ya da yazılı sohbetler yeni bağımlılıklar yaratmakta ve bireylerde 

yeni davranışlar oluşabilmektedir (Ertem, 2006). 

Cep telefonları yalnızlığın giderilmesi konunda bireylere yardımcı olabiliyor 

olsa da bu durum sürekli ve kontrol edilemeyen sosyal ağ takibi boyutuna vardığında 

bağımlılıktan söz edilmektedir. Bu etkileşim ile birlikte cep telefonları bireyler için bir 

duygusal haz kaynağı haline gelmektedir ve bu haz heyecan duygusunu ortaya 

çıkarmaktadır (Özaşçılar, 2009). Griffiths’e (2003) göre heyecan kaynağı olan, bireye 

heyecan sağlayan her şeyin bağımlılık yapma potansiyeli vardır, birey için mobil telefon 

kullanımı da heyecan kaynağı olduğundan dolayı bağımlılık oluşturmaktadır. Bu 

bağımlılık türünü açıklamak amacıyla başvurabileceğimiz diğer bir yaklaşım ise 

davranışçı öğrenme kuramıdır. Kurama göre bir davranış sayesinde doyum sağlanıyorsa 

ve hoşa giden bir durum elde ediliyorsa bu olumlu pekiştireçtir, stres ve daralma givi 

olumsuz bir durum ortadan kaldırılabiliyorsa bu da olumsuz pekiştirmedir. Bu edinimler  

neticesinde birey haz almak yada olumsuzluktan kurtulmak için o davranışı yapmaya 

devam etmektedir, bu da bağımlılığı ortaya çıkarmaktadır (Cüceloğlu, 1993). Bireyler 

akıllı telefon kullanımı ile birlikte elde ettikleri etkileşim neticesinde haz alabilirken; 

anlık sıkıntı, baskı veya kaygıdan da kurtulabilmektedirler. Elde edilen bu kazanımların, 

olumlu ve olumsuz pekiştireçlerin mobil telefon için bağımlılığa neden olduğu 

düşünülmektedir. 

Benlik saygısı düşük olan bireyler bunu artırabilmek için sıklıkla cep telefonu 

kullanmaktadır (Philips ve ark., 2011). Cep telefonu bağımlılığı internet bağımlılığı 

araştırmalarına dayanmaktadır. Her iki bağımlılık tipinde de düşük özgüven ve sosyal 

beceri problemleri ortak temel sorunlardır. 

Cisco Connected Dünya Teknoloji Raporu (2012) 18-30 yaş arası 1800 kişi 

üzerinde yapılan bir çalışmayı paylaşmıştır. Çalışmada sabahları yapılan işler arasında 

ilk sırada telefon kontrolünün Türkiye’de %97 ve tüm dünyada %90 olduğu 

saptanmıştır. Çalışmaya Dünya genelinde katılanların %60’ı, Türkiye’den katılanların 

ise %93‘ü takıntılı bir şekilde cep telefonları aracılığı ile sosyal ağ, mesaj kutusu ve e-
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posta kontrolü gerçekleştirmektedir. Çalışmaya katılanların %77’sinde akıllı telefonun 

kontrol edilememesi telaş oluşturmaktadır. Çalışmaya katılanların %75’i yatakta, 

%10’undan fazlası tuvalette, %50’si yakınlarıyla yemek yerken, %20’si ise araba 

kullanırken akıllı telefonlarını kullandıklarını beyan etmiştir (CCWTR, 2013). 

Şar (2013)’ın ergenlerin yalnızlık düzeyi ile problemli mobil telefon 

kullanımlarının cinsiyete ve kullanım süresi değişkenlerine göre incelediği çalışma 

sonucunda; erkeklerin problemli kullanım konusunda kızlara göre daha fazla sorun 

yaşadıklarını, kızların yalnızlık konusunda erkeklere göre daha fazla sorun yaşadığını, 

bireylerde yalnızlık düzeyleri arttıkça problemli telefon kullanımının da arttığını, telefon 

kullanımının arttışı ile birlikte bireylerin sahip olduğu yalnızlık duygusunun azaldığını, 

yalnız hisseden ergenlerin daha fazla telefonla konuştuklarını ve problemli mobil 

telefon bağımlılığı problemi yaşadıklarını saptamıştır. 

Karaaslan ve Budak (2012), Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencilerinin 

cep telefonu kullanım özellikleri ve iletişim süreçlerine etkilerini incelmişlerdir. Mobil 

telefonunu genelde yanlarından ayrılamaz bir teknoloji olarak gören üniversite 

öğrencilerinin telefonlarını yenilemek için bozulmasını, kırılmasını, eskimesini 

beklemedikleri ve araştırmaya katılan öğrencilerin yaklaşık yarısının 3-4 yılda bir yeni 

telefon aldıklarını saptamışlardır. Araştırmaya katılan öğrencilerin üçte biri ise 2 yıl 

dolmadan mobil telefonunu değiştirdiklerini beyan etmiştir.  

Arslan ve Tutgun Ünal (2013) tarafından Marmara Üniversitesi ve Maltepe 

Üniversitesi öğrencilerinin cep telefonu kullanım alışkanlıkları ve amaçları inceleme 

konusu yapılmıştır. Çalışma sonucunda öğrencilerin %99,9’unun cep telefonu sahibi 

olduğu, günlük yoğun kullanımın 1-3 saat arası olduğu, çalışmaya katılan öğrencilerin 

%12,5’inin ise günlük 5 saatten fazla cep telefonu kullandıkları saptanmıştır. Çalışmaya 

katılan öğrenciler genellikle 1-3 yıl arasında cep telefonlarını yenilemektedir, kullanım 

amacı olarak daha çok iletişim amaçlı kullanım bulgulanırken telefon aracılığı ile 

internete girme oranlarının da %51,3 olduğu saptanmıştır. 

Akıllı telefonların hayatımızın önemli bir parçası olmasıyla getirdiği kolaylıklar 

ve haberleşme rahatlığına rağmen olumsuz birtakım etkileri olmaktadır. Aşırı akıllı 

telefon kullanımı bağımlılık haline geldiğinde kişiyi fiziksel, psikolojik, finansal ve 

sosyal açıdan olumsuz bir şekilde etkileyebilmektedir (Young, 1999). Mesajları sık sık 
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kontrol etme alışkanlığı ve akıllı telefonun sık kullanımı zorlantılı davranışa sebep 

olabilmekte ve bunun sonucunda akıllı telefon kullanım bozukluğu ortaya 

çıkabilmektedir (Bianchi ve Phillips, 2005; Takao ve ark., 2009). 

Akıllı telefon kullanım bozukluğunun sosyal ilişkiler açısından olumsuz 

etkilerine bakıldığında aşırı telefon kullanımının bireyin ailesiyle, arkadaşlarıyla, 

öğretmenleriyle olan ilişkilerini ve kişinin iş performansını negatif yönde etkilediği 

görülmüştür. (Takao ve ark., 2009). 

Gençlerin okul ödevleri gibi akademik alanın dışında günde en az 3-5 saat başka 

şeyler için akıllı telefonlarıyla zaman harcadıkları görülmektedir. Ayrıca ders çalışırken 

akıllı telefonlarının yanında olmasının öğrencilerin dikkatini dağıttığını, zamanlarını 

verimli değerlendiremediklerini ve bunun sonucunda okul başarılarının düştüğü yapılan 

araştırmalarda görülmüştür. Kişilerin ders ortamında dikkatlerinin akıllı telefonlarında 

olması dersi dinleyememelerine sebep olmakta, diğer öğrencilerin öğrenmelerini ve 

öğretmenin eğitim ve öğretim faaliyetini bozarak amacına ulaşmasını engellemektedir 

(Gümüş ve Örgev, 2015). 

Tekin (2012) çalışmasında öğrenciler ile birlikte cep telefonunun uzun süre 

kullanımına bağlı olarak oluşan şikayetleri incelemiştir. Çalışmaya katılanların %49,7’si 

zaman kaybı, %31,3’ü baş ağrısı, %23,7’si kulak çınlaması, %22,4’ü yorgunluk, 

%21,8’i unutkanlık, %18,2’si verimlerinde azalma, %16,8’i gözlerde yanma, %16,6’sı 

uykusuzluk, %12,6’sı sosyal ilişkilerde kopukluk, %11,3’ü huzursuzluk, %7,1’i 

reflekslerde azalma, %6,8’i yeme tutumlarında bozukluk, %5,5’i depresyon ve %1,8’i 

kekeleme yaşadığını belirtirken %28,9’u ise hiçbir sıkıntı yaşamadıklarını belirtmiştir. 

Ayrıca gençlerin akıllı telefon kullanımını cazip hale getirmek için onları 

etkileyecek özellikler ekleyerek piyasaya yeni donanımlı telefonlar sürülmesi, ihtiyacı 

olmadığı halde gençlerin yeni telefon almaları maddi israfa neden olmaktadır. Gençlerin 

akıllı telefonlarını kullanma esnasında kendilerinin farkında olmayarak parasal 

harcamaları kontrol edemedikleri tespit edilmiştir (Gümüş ve Ögev, 2015). 
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2.1.3.1. Akıllı Telefon Kullanım Bozukluğu İle İlgili Yapılan Araştırmalar 

Augner ve Hacker (2012), aşırı ve problemli akıllı telefon kullanımı ile çeşitli 

psikolojik değişkenler arasındaki ilişkiyi 196 genç yetişkinle incelemiştir. Günlük mobil 

telefon kullanımı, kısa mesaj kullanımı, depresyon, kronik stres gibi psikolojik ve sağlık 

değişkenlerinin incelendiği araştırmada kronik stres, düşük duygusal denge, kadın, genç 

yaş, depresyon, dışadönüklük problemli akıllı telefon kullanımı ile ilişkili bulunmuştur. 

Hong ve ark. (2012), Tayvan’ da 269 kadın üniversite öğrencisiyle yaptığı 

çalışmada psikolojik karakter ile mobil telefon bağımlılığı arasındaki ilişkiyi incelemeyi 

amaçlamıştır. Yapılan analizler sonucunda mobil telefon bağımlılığı; sosyal 

dışadönüklük ve anksiyete ile pozitif ilişkili, özsaygı ile negatif ilişkili bulunmuştur. 

Ayrıca sosyal dışadönüklük, anksiyete ve öz saygıyı içeren psikolojik özelliklerin mobil 

telefon kullanımında önemli bir yordayıcı olduğunu ortaya çıkarmıştır. 

Salehan ve Negahban (2013), 214 üniversite öğrencisiyle gerçekleştirdiği 

çalışmada çevrimiçi sosyal ağ sitelerinin aşırı kullanımının akıllı telefon bağımlılığında 

önemli bir yordayıcı olduğunu saptamıştır. Ayrıca mobil sosyal ağ uygulamaları, sosyal 

ağın genişliği, mobil telefonda sosyal ağ sitelerinin yoğun kullanımı da akıllı telefon 

bağımlılığını etkilemektedir. 

Takao (2014), 504 üniversite öğrenci üzerinde beş faktör kişilik özellikleri ile 

problemli mobil telefon kullanımı arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araştırma sonucunda 

dışadönüklük, nörotiklik, deneyime açıklık ile problemli mobil kullanımı arasında 

pozitif bir ilişki bulunmuş, uyumluluk ve sorumluluk alanları ile ilişkili bulunmamıştır.  

Hadlington (2015), yaşları 18-65 arasında değişen, 107 erkek ve 103 kadından 

oluşan 210 katılımcıyla yaptığı çalışmada internet bağımlılığı, problemli mobil telefon 

kullanımı ile günlük yaşamda bilişsel bozukluk arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Yapılan 

araştırmanın sonucunda problemli akıllı telefon kullanımı ile bilişsel bozukluk arasında 

güçlü bir pozitif ilişki saptanmıştır. Ayrıca yalnızlık, depresyon, düşük dürtü kontrolü, 

sosyal rahatlık, dikkatin dağılması alt boyutları olan online bilişsel ölçeğin puanlarıyla 

problemli akıllı telefon kullanımı arasında pozitif bir ilişki bulunmuştur. 

Mobil telefonu aşırı kullanan bireylerde öz saygı düzeyinin düşük olduğu 

görülmüş ve bu kişilerin öz saygılarını yükseltebilmek için de mobil telefon kullanma 

sıklığını artırdıkları saptanmıştır (Phillips ve ark., 2011).  



15 

 

Batıgün ve Hasta’nın (2010) yaptığı çalışmada internet bağımlılığı olan 

bireylerin sosyal ilişkileri incelenmiştir. İnternet bağımlılığı sergileyen kişilerin, kişiler 

arası ve aileleriyle olan ilişkilerinin etkilendiği ve zarar gördüğü belirtilmiştir, nternet 

bağımlılığı yüksek olan kişilerin daha çok yalnızlık duydukları bulunmuştur. Sonuç 

olarak, kişiler arası iletişimleri zayıf olan ve besleyici bir ilişki tarzına sahip olmayan 

bireyler kendilerini daha yalnız hissetmekte ve internet bağımlılığı ölçeğinden yüksek 

puanlar almaktadırlar. 

Morsümbül’ün (2014) çalışmasında bağlanma stillerinin internet kullanımı ile 

arasındaki ilişkiye bakılmış, internet kullanım miktarı üzerinde nasıl bir etkisi olduğu 

araştırılmıştır. İnternet bağımlısı olarak tanımlanabilecek bireylerin duygusal 

dengesizlik sahibi oldukları, yaşam doyum seviyeleri düşükken; yalnızlık seviyelerinin 

yüksek olduğu saptanmıştır. Bağımlı bireylerin bağlanma örüntülerinin daha çok kaygı 

ve kaçınmayla biçimlendiği de çalışmanın sonuçlarından birisidir. 

 

 

2.2. Benlik Saygısı 

 

2.2.1. Benlik Kavramı 

 

Heinz Kohut, çekirdek benliği bağımsız bir birey olmanın temeli olarak görür. 

Çekirdek benlik; bebek ve çevresindeki kendilik nesneleri arasındaki etkileşim aracılığı 

ile oluşmaktadır. İstisnalar hariç olmakla beraber anne figürü genellikle bebeğin 

kendilik nesnesidir. Mükemmellik, güzellik duyguları yansıtılan çocuk gurur duygusunu 

pekiştirirken, önemsizlik ve reddetme duyguları yansıtılan çocuk ise suçluluk ve utanç 

duygusuna kapılmaktadır. Bu anlatıya göre; çocukluk çağında kendilik nesnesi ile 

kurulan etkileşimden elde edilenler yetişkin benliğinin olumlu ve olumsuz yönleri 

oluşturmaktadır (Schultz ve Schultz, 2007). 

Carl Rogers da benliğin anne-çocuk ilişkisi sonucunda şekillendiğini 

belirtmektedir. Sevgi ihtiyacı anne tarafından koşulsuz karşılanan çocuk sağlıklı bir 

kişilik gelişimi elde edebilirken; bu ihtiyaç anne tarafından koşullara bağlı sağlanırsa, 

bir davranışın gerçekleştirilmesi ve gerçekleştirilmemesine bağlanırsa; annenin 

sergilediği bu tutum çocuk tarafından benimsenerek buna uygun şekilde bir değer 
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yargısı oluşacaktır. Bu durum çocuğun kendisini belirli durumlarda değerli bulmasına 

sebep olurken aynı zamanda benliğin bir bütün olarak gelişmesini de engelleyecektir  

(Schultz ve Schultz, 2007). 

Rogers’a göre  ”Neyim?” ve “Ne yapabilirim?” sorularına cevap verirken gerçek 

benliğe ilişkin veriler elde ederiz. “Değer verdiğim şeyler nelerdir? ve ”Bu hayattaki 

beklentilerim nelerdir?” sorularına cevap verirken ideal benliğe ait bilgiler elde ederiz. 

Sahip olunan ile sahip olmak istenen benlik alt yapıları arasındaki farkın artışı bireyin 

uyumsuzluğunu da arttırır. Gerçek benlik ilgile ilgili olumlu duyguların gelişmesine 

paralel olarak bireyin çevresinden gelecek beklentilere karşı duyduğu kaygılar da 

azalacaktır. Bu şekilde bireyin sahip olduğu ideal ve gerçek benlik birbirlerine 

yaklaşacaktır (Voltan-Acar 2004). 

 Aydın için benlik; bireyin kendisine dönük algılamaları, bakış açısı, elde ettiği 

yaşam tecrübeleri, gelecek planları ve sosyal rollerinin zihninde temsil edilişidir. Birey 

belirli bir durum özelinde kendisi hakkında yeter bilgiye sahipken, bir başka durum 

özelinde yeterli bilgiye sahip olamayabilir. Akademik benliği hakkında net bilgilere 

sahip olabilen ve kendisini bu alanda yeterli şekilde tanımlayabilen bir öğrenci dar 

çevresi içerisindeki yeri hakkında yeterli ve net bir cevap sahibi olamayabilir 

(Aydın,1996). 

Bireyin kendisi üzerindeki algıları ve bakış açısı kişiliğinin bütününü temsil 

ederken, kişiliğinin sahip olduğu daha özel noktaları ise benlik şemalarını temsil eder 

(Aydın,1996). Bu şemalar içerisinde olumlu şemalar kadar işleyiş bakımından olumlu 

şemalara benzeyen olumsuz şemalar da bulunmaktadır. Bireyin kendine ait şemaları; 

duygusal temalı, karmaşık ve sözel içerikli iken, diğerleri özelinde oluşturduğu şemalar 

ise daha az duygusal, sınırlı ve basit ve görsel şekildedir. 

Benliğin temel görevleri; salt dürtü temelli güdüleri engellemek, çevre ile 

etkileşim kurmak, gerçeği tanımak, bireye ulaşan uyaranları kontrol ederek sınırlamak, 

önem sırasına koymak, hatırlamak ve düşünmek, uzun vadeli bir gaye belirlemek ve bu 

doğrultuda plan yapmak, sorunlarla mücadele edebilecek gücü toplamak ve bireyi 

kaygıya karşı savunmaktır (Özerkan, 2004). 

 



17 

 

2.2.2. Benlik Saygısı 

 

Maslow, kendini gerçekleştirmiş ve psikolojik açıdan sağlıklı bir birey 

ulaşabilmek için hiyerarşik bir düzen içerisinde ihtiyaçların karşılanması gerektiğini 

belirtir. Bu düzenin dördüncü sırasında saygı görme, değer ve başarı ihtiyacı 

bulunmaktadır. Bireyin kendisini gerçekleştirebilmesinin ve sağlıklı bir birey 

olabilmesinin ön koşullarından birisi de benlik saygısıdır (Schultz ve Schultz, 2007). 

Rosenberg (1965)’e göre birey kendisini değerlendirdikten sonra, kendi 

hakkında olumlu bir sonuca ulaşıyorsa benlik saygısı yüksek, eğer olumsuz bir yargıya 

varıyorsa benlik saygısı düşüktür. 

Yüksek benlik saygısı, bireyin kendisini mevcut halinden daha aşağıda veya 

daha üstün görmeksizin memnun olmasını sağlayan, olumlu ve olumsuz tüm özellikleri 

ile barışık kılan bir durumdur. Yüksek benlik saygısına sahip bireylerde iyimserlik, 

başarma isteği ve stres verici olaylar karşısında direnç gösterebilme gibi özellikler daha 

çok gözlenmektedir. Yüksek benlik saygısı, stresörler karşısında bireylerin daha etkili 

çözüm yolları geliştirmesini sağladı için bu tip bireylerin ruhsal sorunlar yaşama 

ihtimalleri azalmaktadır. (Hiçdurmaz ve Öz, 2011). 

Hayatın olağan akışı içerisinde her türlü çabaya rağmen engellenemeyen 

başarısızlıklar, hayal kırıklıkları ve reddedilmeler görülebilmektedir, bu olağan bir 

durumdur. Yüksek benlik saygısı, bu tip aşağı düşüşler esnasında bile bireyin pes 

etmemesini, mücadele etmesini ve yukarı bakmasını sağlamaktadır (Kaya ve Saçkes, 

2004). Benlik saygısının yüksekliği bireylerin kendilerini kolay bir şekilde ifade 

edebilmesini sağlar. Aynı zamanda bu kişiler davranışlarına ve ulaştıkları sonuçlara 

güvenmektedirler. Benlik saygısının yüksekliği ruhsal iyiliğe katkı sağlayan ve yaşam 

kalitesini arttıran bir faktördür (Turanlı, 2010). 

Eisenberg’e göre düşük benlik saygısına sahip bireyler, kendileri ve diğerlerine 

karşı güven problemi yaşamaktadırlar. Bu tip bireyler içerisinde bulundukları ortamda 

dikkat çekmekten korkmakta ve başarılı sosyal ilişkiler kuramamaktadırlar. Risk 

almaktan korkmaktadırlar bu yüzden yeni fikirlere ve deneyimlere kaygı ile 

yaklaşmakta ve karar alırken zorlanmaktadırlar (Bayat, 2003). Düşük benlik saygısına 

sahip bireyler olumsuzluklar ve başarısızlıkların sebebi olarak bireysel özelliklerini ve 

eksikliklerini görmektedirler. Ortaya çıkan bir başarı durumunda ise başarının kaynağı 
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ile kendilerini pekiştirmek yerine bu kaynağı dışarıda veya şansta aramaktadırlar 

(Hiçdurmaz ve Öz, 2011). Özgüvenleri düşük olan bu tip bireyler, kolaylıkla 

umutsuzluğa kapılabilirler ve ruhsal sorunlar yaşamaya daha yatkındırlar (Cevher ve 

Buluş, 2007). 

Kohut (1983)’e göre; düşük benlik saygısı bireyin iç dünyasında boşluk 

yaratırken, bireyin sosyal hayat içerisinde uyum bozuklukları ile karşılaşmasına ve ruh 

sağlığında bozulmalara yol açmaktadır. (Karahan ve ark., 2004). Gerçekleştirilen bir 

araştırma sonucunda benlik saygısı düzeyi yükseldikçe psikolojik sağlamlığın da arttığı 

saptanmıştır (Karaırmak ve Siviş-Çetinkaya, 2011). Psikolojik sağlamlık; strese 

sebebiyet veren olaylar ve olumsuz durumlar karşısında bireyin gösterdiği uyum ve 

olumsuzluklar ile baş edebilme yeteneğidir. 

Karahan ve ark. (2004) tarafından 824 öğrencinin katılımı ile gerçekleştirilen 

çalışma sonucunda yüksek benlik saygısına sahip bireylerin iletişim kurma ve başka 

insanlarla birlikte olma gibi yaşantılara düşük benlik saygısına sahip bireylere kıyasla 

daha kolay yöneldikleri ve benlik saygısının düşüşü ile birlikte yalnızlık seviyesinin 

yükseldiği saptanmıştır. 

 

 

2.2.3. Benlik Saygısına Etki Eden Etmenler  

 

Benlik saygısı bireyin kendisini değerli, etkin ve başarılı hissetmesidir (Altun, 

2003). Başkalarının bireye saygı göstermesi, olumlu duygusal etkileşimler kurulması 

bireyin kendisini sevmesine yardımcı olur. Bu sayede gelişen değerlilik ve sevilebilirlik 

fikri ile birlikte duygusal kendilik ve egemenlik ortaya çıkar. Dış dünyadan gelen 

dönüşler kendiliğin iç ruhsal yapısına entegre olur. Bireyin belli bir özelliğine bakarak 

kendisini eksik değerlendirdiğinin bilinmesi, kişinin kendi hakkındaki gerçek 

değerlendirmelerini anlamada yetersizdir. Bu yüzden, bireyin eksik değerlendirdiği 

özelliğe atfettiği değer de bilinmelidir, ancak bu şekilde bir objektiflikten bahsedebiliriz 

(Özkan, 1994).  

 

Benlik saygısı gelişiminde temel dört etken bulunmaktadır. 

- Kişinin, diğerleri tarafından kabul görmesi, 
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- Kişinin önceden sahip olduğu başarılar ve mevcut konumu, 

- Kişinin beklentileri ve beklentilerinin gerçekleşmesi için çaba göstermesi,  

- Kişinin eleştiriler ve haksızlıklar karşısında kendisini savunabilmesi 

(Kumbaroğlu, 2013). 

Bireyin benlik saygısı düzeyi çok farklı etkenlere bağlı olarak şekillenebilir. 

Yapılan çalışmalarda benlik saygısı düzeyinin düşük ya da yüksek olmasında kişinin 

içinde yetiştiği aile ortamı, anne-baba tutumları, okul, arkadaş vb. gibi sosyal çevre, 

anne- babanın birlikte yaşıyor ya da ayrı yaşıyor olması, fiziksel görünüş ve sağlık 

durumu, cinsiyet, ailenin sosyo-ekonomik düzeyi, dindarlık, doğum sırası ve kardeş 

sayısı, anne-babanın eğitim durumu ve mesleği, toplumsal faktörler, vb. gibi pek çok 

değişkenin etkili olabileceği belirlenmiştir. Stres, başarısızlık, yalnızlık, dini inançlar da 

benlik saygısını etkileyen diğer faktörler olarak ele alınmaktadır (Şenocak, 2015) 

Anne-babalarından koşulsuz sevgi gören ve değer verildikleri bir aile ortamında 

yetişen çocukların benlik saygısı düzeyleri daha yüksektir. Bireyin benlik saygısının 

gelişiminde anne-babanın rolü ve etkisi büyüktür. Anne ve baba çocuğun en çok değer 

verdiği kimselerdir. Dolayısıyla çocuğa ailede nasıl davranıldığı benlik saygısı gelişimi 

açısından çok önemlidir. Anne-babanın saygı duymadığı bir bireyin kendine saygı 

duyması mümkün değildir. Yapılan çalışmalar ayrıca çocuğuna ilgisiz davranan, değer 

vermeyen desteksiz bırakan ebeveynlerin çocuklarının benlik saygısının düşük 

olduğunu göstermektedir (Yörükoğlu, 2000).  

 

2.2.4. İnternet Bağımlılığı – Akıllı Telefon Kullanım Bozukluğu ve Benlik Saygısı 

Arasındaki İlişki 

Turnalar Kurtaran (2008) 650 lise öğrencisi ile gerçekleştirdiği çalışmada 

internet bağımlılığı düzeyi artıkça benlik saygısının düştüğünü saptamıştır (Turnalar 

Kurtaran, 2008). Çelik ve Odacı (2011) Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde öğrenim 

gören 556 öğrenci ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında problemli internet kullanımı ile 

benlik saygısı arasında anlamlı bir ilişki olmadığını saptamışlardır (Çelik ve Odacı, 

2011). Reisoğlu ve ark. (2013) çalışmalarında 2200 üniversitesi öğrencisi ile 

gerçekleştirdikleri çalışma sonucunda benlik saygısı ile internet bağımlılığı arasında 

zayıf ve negatif bir ilişki saptamışlardır (Reisoğlu ve ark., 2013).  
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde kullanılan sosyodemografik form ile akıllı telefon bağımlılığı, 

Rosenberg benlik saygısı, depresyon ve anksiyete ölçeklerin geçerlilik ve güvenilirlik 

çalışmaları açıklanacaktır.  

 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

 

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinde akıllı telefon bağımlılığının benlik 

saygısı üzerine etkisini saptamayı hedefleyen tasvir edici bir çalışmadır. Araştırma, 

ilişkisel tarama modeli şeklinde hazırlanmıştır. Bu model ile hedeflenen; yaşanmış ya 

da yaşanmakta olan bir durumun olduğu şekliyle tanımlanmasıdır (Karasar, 2009). 

 

 

3.2. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

 

İstanbul ilinde bulunan Üsküdar Üniversite’sinde okumakta olan öğrenciler 

araştırmanın evrenini oluşturmaktadır.  Araştırmanın örneklemini Nisan 2017 ile Ekim 

2017 tarihleri arasında Üsküdar Üniversite’sinde öğrenim gören bireyler içerisinden 

rastlantısal olarak seçilen 160 öğrenci oluşturmaktadır.  

 

 

3.3. Verileri Toplama Araçları 

 

Araştırmaya katılanların sosyodemografik özelliklerin tespiti için hazırlanan 

form ile birlikte internet bağımlılığı düzeyini belirlemek için Kwon, Kim, Cho ve Yang 

tarafından (2013) geliştirilen,  Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği; benlik saygıaı 

düzeyini belirlemek için Rosenberg tarafında (1965) geliştirilen ve Dr. Füsun Çetin 

Çuhadaroğlu (1985) tarafından Türkçe’ye çevrilmiş olan Rosenberg Benlik Saygısı  
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Ölçeği; depresyon düzeyini belirlemek için Beck ve arkadaşları (1961) tarafından ve 

Hisli (1989) tarafından Türkçe’ye uyarlanmış olan Beck Depresyon Ölçeği; anksiyete 

düzeyini belirlemek için Beck ve arkadaşları tarafından (1988) geliştirilen Beck 

Anksiyete Ölçeği açıklanmıştır. 

 

 

3.3.1. Sosyodemografik Bilgi Formu 

 

Araştırmada kullanılan bu formunda (öğrencilerin; cinsiyet, yaş, medeni 

durumu, ebeveynlerin eğitim düzeyi, ebeveynlerin gelir düzeyi, akıllı telefon kullanma 

sıklığı gibi) sorular yer almaktadır (EK-1).  

 

 

3.3.2. Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği   

 

Kwon, Kim, Cho ve Yang  (2013) tarafından ölçek geliştirilmiştir. Ölçek 

toplamda 10 maddeden oluşmakta olup altılı Likertli ve 1’den 6’ya doğru puan 

verilmektedir. Ölçekten alınan puan arttıkça bağımlılık için risk artmaktadır. Ölçeğin 

kesme puanları erkekler için 31 puan, kadınlar için 33 puan olarak saptanmıştır. Ölçeğin 

Cronbach alfa katsayısı 0.91 olarak saptanmıştır (Noyan ve ark., 2015). 

 

 

Üniversite öğrencilerine uygulanan akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinin Cronbach 

alfa katsayısı 0.904 olarak yüksek derecede güvenilir bulunmuştur. 
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3.3.3. Rosenberg Benlik Saygısı  Ölçeği  

 

Rosenberg tarafında 1965 yılında envanter geliştirilmiştir. 1985 senesinde Dr. 

Füsun Çetin Çuhadaroğlu tarafından envanter Türkçe’ye çevrilmiş ve geçerlik 

güvenirlik çalışmalarını yapmıştır. Envanterinin puanlama şekli şöyledir: İlk üç 

maddeden herhangi ikisinden puan alıyorsa (2/3) bu boyutta bir puan almış olur.  4. ve 

5. maddeden herhangi birinde puan alıyorsa yine bu boyutta da bir puan verilir.  9. ve 

10. maddeler de 4. ve 5. maddelerin değerlendirilmesi gibi puanlanmaktadır.  6., 7. ve 8. 

maddelerin her biri kendisi puan almaktadır.  Böylece envanterden minimumda 0 

maximum da 6 puan alınmaktadır (Çuhadaroğlu, 1986). 

 

 

Üniversite öğrencilerine uygulanan rosenberg benlik saygısı ölçeğinin Cronbach 

alfa katsayısı 0.526 olarak düşük derecede güvenilir bulunmuştur. 

 

 

3.3.4.Beck Depresyon Ölçeği  

 

1961 yılında Beck ve arkadaşları tarafından 21 soruda kişilerin depresif 

belirtilerinin ölçmeye yönelik envanter geliştirilmiştir. Envanterin her bir sorusu 4’lü 

likerti tipili olup 0,1,2,3 şeklinde değer verilmektedir. Türkçe uyarlanmasını 1980 

yılında Tegin ve 1989 yılında Hisli tarafından yapılmıştır. Ölçeğin test-tekrar test 

güvenirliliği .65 ve .73 arasında olduğu saptanmıştır (Sağ, 2016). 
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           Üniversite öğrencilerine uygulanan beck depresyon ölçeğinin Cronbach alfa 

katsayısı 0.919 olarak yüksek derecede güvenilir bulunmuştur. 

 

3.3.5. Beck Anksiyete Ölçeği 

 

1988 yılında Beck ve arkadaşları tarafından 21 soruda kişilerin yaşadığı 

anksiyete belirtilerinin ölçmeye yönelik envanter geliştirilmiştir. Verilen cevaplar 

0,1,2,3 şeklinde puanlar verilmekte olup 4’lü likert tipi bir ölçektir. Sn. Ulusay M. Ve 

arkadaşları tarafından ölçeğin Türkçe geçerlik-güvenirlik çalışması yapılmıştır (Yanar, 

2016). 

 

          Üniversite öğrencilerine uygulanan beck anksiyete ölçeğinin Cronbach alfa 

katsayısı 0.933 olarak yüksek derecede güvenilir bulunmuştur. 

 

 

 

 

 



24 

 

3.4. Verilerin Toplanması 

Araştırmada kullanılan veriler Nisan 2017 - Ekim 2017 aralığında toplanmıştır. 

Araştırmaya katılan öğrencilere; sosyodemografik form, ikinci aşamada Akıllı Telefon 

Bağımlılığı Ölçeği, üçüncü aşamada Rosenberg Benlik Algısı Ölçeği, dördüncü 

aşamada Beck Depresyon Ölçeği ve beşinci aşamada ise Beck Anksiyete Ölçeği yüz 

yüze görüşme yöntemiyle sunularak araştırma verileri elde edilmiştir. 

 

3.5. İstatistiksel Analizler 

 

Toplanan veriler SPSS 21.0 programı aracılığı ile ve tanımlayıcı istatistiki 

metotlar kullanılarak analiz edilmiştir.  

Akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerine 

uygulanan tek örneklem Kolmogorov-Smirnov testi sonucunda ölçeklerin dağılımının 

normal dağılmadığı saptanmıştır (sırasıyla, z=0.065, p=0.001; z=0.282, p=0.001; 

z=0.170, p=0.001 ve z=0.175, p=0.001; p<0.01).  

Katılımcıların ölçeklerden aldıkları puanlar normal dağılım göstermediğinden 

dolayı değerlendirmelerde nonparametrik testler kullanılmıştır. Niceliksel verilerin iki 

grup arasında kıyaslanmasında farkı Mann-Whitney U Testi’nden yararlanılmışken 

ikiden fazla gruplarda ise parametrelerin gruplar arası kıyaslanmasında Kruskal Wallis 

H Testi’nden yararlanılmıştır.  Uygulanan Kruskal Wallis H Testi’nin sonucunda 

anlamlı çıkan bulgular arasındaki farka ulaşabilmek için Mann Whitney U Testi 

kullanılmıştır. Akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, depresyon ve anksiyete 

ölçeklerinden alınan puanlar arasındaki ilişki ise Spearman Korelasyon Analizi ile 

incelenmiştir.  
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BÖLÜM  IV 

BULGULAR 

 

Bu bölümde üniversite öğrencilerinin cevapladığı akıllı telefon bağımlılığı, 

benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerinden toplanan veriler sunulmaktadır. 

 

4.1 Üniversite Öğrencilerinin Demografik Değişkenlerinin Betimleyici İstatistikleri 

Araştırmaya katılan öğrencilerin kişisel değişkenlere göre dağılımları Tablo 

4.1’de verilmiştir. 
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Tablo 4.1’de öğrencilerin %70.0’inin (n=112) kadınlardan ve %30.0’unun 

(n=48) erkeklerden oluştuğu görülmektedir. Öğrencilerin yaş ortalaması 22.20±3.55 

olduğu, %83.1’i (n=133) insan ve toplum bilimleri fakültesinde okumakta olduğu, 

%40.0’ı (n=64) ikinci sınıf öğrencisi olduğu, %93.1’i (n=149) bekar olduğu, 

%36.3’ünün (n=58) annesi lise mezunu olduğu, %41.3’ünün (n=66) babasının lise 

mezunu olduğu, %76.9’unun (n=123) ailesinin geliri orta gelir ve altı olduğu ve 

%34.4’ü (n=55) akıllı telefon kullanım bozukluğu riski taşıdığı görülmüştür.  

 

4.2 Üniversite Öğrencilerinin Akıllı Telefon Kullanma Biçimlerinin Betimleyici 

İstatistikleri 

Araştırmaya katılan öğrencilerin akıllı telefon kullanma biçimlerine göre 

dağılımları Tablo 4.2’de verilmiştir. 
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Tablo 4.2’de görüldüğü gibi; öğrencilerin %57.5’i (n=92) 18.00-23.00 saatler 

arasında akıllı telefonu daha çok kullandıkları, %45.0’i (n=72) günde 4-8 saat arası 

akıllı telefon kullanmakta olduğu, %85.6’sı (n=137) mesaj atmak için akıllı telefon 

kullandığı, %30.0’u (n=48) oyun oynamak için akıllı telefon kullandığı, %84.4’ü 

(n=135) sosyal medyaya bakmak için akıllı telefon kullandığı, %66.9’u (n=107) internet 

kullanmak için akıllı telefon kullandığı, %41.9’u (n=67) uygulamaları kullanmak için 

akıllı telefon kullandığı, %29.4’ü (=47) alışveriş yapmak için akıllı telefon kullandığı, 

%33.7’si (n=54) ders yapmak için akıllı telefon kullandığı, %36.9’u (n=59) not 

paylaşmak için akıllı telefon kullandığı, %10.0’u (n=16) arkadaş edinebilmek için akıllı 

telefon kullandığı, %3.1’i (n=5) sevgili yapmak için akıllı telefon kullandığı, %36.3’ü 

(n=58) araştırma yapmak için akıllı telefon kullandığı ve %9.4’ü (n=15) yeni insanlar 

tanımak için akıllı telefon kullandığı görülmüştür.  

4.3 Üniversite Öğrencilerin Akıllı Telefon Bağımlılığı, Benlik Saygısı, Anksiyete ve 

Depresyon Ölçeklerine İlişkin Betimleyici İstatistikleri 

Araştırmaya katılan öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, 

anksiyete ve depresyon ölçeklerine ilişkin değişkenlere göre dağılımları Tablo 4.3’de 

verilmiştir. 
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Tablo 4.3’de sunulduğu gibi; öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinin 

puan ortalaması 28.05±11.89 olarak saptanmıştır. Öğrencilerin benlik saygısı ölçeğinin 

puan ortalaması 1.00±1.12 olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin benlik saygısı ölçeğninden 

aldıkları puan ortalamaları 0-1 aralığında olduğundan grubun benlik saygısı düzeyinin 

yüksek olduğu görülmüştür. Öğrencilerin anksiyete ölçeğinin puan ortalaması 

10.87±11.40 olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin anksiyete ölçeğninden aldıkları puan 

ortalamaları 8-15 değerleri arasında olduğu için grup hafif düzeyde anksiyeteli olduğu 

görülmüştür. Öğrencilerin depresyon ölçeğinin puan ortalaması 9.56±10.22 olduğu 

saptanmıştır. Öğrencilerin depresyon ölçeğninden aldıkları puan ortalamaları 0-9 

değerleri arasında olduğu için grup minimal düzeyde depresif belirtiler gösterdiği 

görülmüştür. 

4.4 Üniversite Öğrencilerinin Akıllı Telefon Bağımlılığı, Benlik Saygısı, Anksiyete 

ve Depresyon Düzeylerinin Demografik Özelliklere Göre İncelenmesine İlişkin 

Bulgular 

Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

düzeylerinin cinsiyet, yaş, öğrenim gördükleri sınıf, medeni hal gibi bazı kişisel ve 

demografik özelliklere göre değişikliğe uğrayıp uğramadığı test edilmiştir. 
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların cinsiyet değişkeni özelinde değişiklik gösterip 

göstermediği Mann Whitney U Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.4’de sunulduğu gibi; öğrencilerin cinsiyet grupları arasında akıllı telefon 

bağımlılığı ölçeği puanlarında kadınların aleyhine istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

vardır [U=2141.00 ; p<0.05].  

Cinsiyet gruplarına göre benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçekleri 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür 

[Sırasıyla; U=2398.50; U=2563.00 ve U=2291.00; p>0.05]. 
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Yaş ile akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden alınan puanlar arasında bir ilişki olup olmadığı Sperman Korelasyon 

Analizi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.5’de görüldüğü gibi; öğrencilerin yaşları ile akıllı telefon bağımlılığı, 

benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; r=-0.005; r=0.071; 

r=-0.090 ve r=-0.100; p>0.05]. 
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların öğrenim görülen okunan fakülteye göre değişkenlik 

gösterip göstermediği Mann Whitney U Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.6’da görüldüğü gibi; öğrencilerin öğrenim gördükleri fakülte ile akıllı 

telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçekleri puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; U=1550.00; 

U=1679.00; U=1739.00 ve U=1677.50; p>0.05]. 
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           Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıfa göre değişiklik 

gösterip göstermeği Kruskal Wallis H Testi ile incelenmiştir. 

          Tablo 4.7’de sunulduğu gibi; öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıfa göre akıllı 

telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçekleri puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; χ²=2.519; 

χ²=4.085; χ²= 1.852 ve χ²=6.401; p>0.05]. 
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların medeni duruma göre değişiklik gösterip göstermediği 

Mann Whitney U Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.8’de sunulduğu gibi; medeni durum değişkenine göre akıllı telefon 

bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerinin puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; U=656.50; 

U=807.50; U=652.50 ve U=776.00; p>0.05]. 
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların annelerinin eğitim düzeylerine göre değişiklik gösterip 

göstermediği Kruskal Wallis H Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.9’da sunulduğu gibi; annelerinin eğitim düzeylerine göre akıllı telefon 

bağımlılığı, benlik saygısı ve depresyon ölçeklerinin puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; χ²=1.452 ;  χ²= 1.748 ve 

χ²=2.344 ; p>0.05]. 

Annelerinin eğitim düzeylerine göre anksiyete ölçeğinin puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmüştür  [x² =7.961; p<0.05]. 
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Tablo 4.9.1’de sunulduğu üzere; öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları 

puanların annelerinin eğitim seviyelerine göre anlamlı bir değişiklik gösterip 

göstermediğini saptamak amacıyla yapılan Mann Whitney-U Testi sonucunda; ilkokul 

mezunu annesi olan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanların ortaokul ve 

lise mezunu annesi olan öğrencilere oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu 

görülmüştür [Sırasıyla: U=492.00 ve U=772.50; p<0.05].  
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             Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların babalarının eğitim düzeylerine göre değişiklik gösterip 

göstermediği Kruskal Wallis H Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.10’da sunulduğu gibi; babalarının eğitim seviyelerine göre akıllı telefon 

bağımlılığı, benlik saygısı ve depresyon ölçeklerinin puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; χ²=7.527;                         

χ²= 3.391 ve χ²=13.498; p>0.05]. 

Babalarının eğitim seviyelerine göre anksiyete ölçeği puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmüştür  [x² =7.954; p<0.05]. 
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Tablo 4.10.1’de sunulduğu üzere; öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları 

puanların babalarının eğitim seviyelerine göre anlamlı bir değişiklik gösterip 

göstermediğini saptamak için yapılan Mann Whitney-U Testi sonucunda; ilkokul 

mezunu babası olan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanların lise ve 

üniversite ve üzeri mezun babası olan öğrencilere oranla anlamlı şekilde daha yüksek 

olduğu görülmüştür [Sırasıyla: U=495.00 ve U=359.50; p<0.05].  
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların gelir düzeylerine göre değişiklik gösterip göstermediği 

Mann Whitney U Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.11’de sunulduğu gibi; gelir düzeylerine göre akıllı telefon bağımlılığı, 

benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçekleri puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; U=2205.00; U=2020.50; 

U=2211.00 ve U=2136.50; p>0.05]. 



39 

 

 

Öğrencilerin benlik saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları 

puanların öğrencilerde akıllı telefon kullanım bozukluğu olup olmadığına göre 

değişiklik gösterip göstermediği Mann Whitney U Testi ile incelenmiştir. 

Tablo 4.12’de görüldüğü gibi; öğrencilerde akıllı telefon kullanım bozukluğu 

olup olmadığına göre benlik saygısı ölçeğinin puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür [U=2709.00; p>0.05]. 

Öğrencilerin akıllı telefon kullanım bozukluğu durumlarına göre gruplar 

arasında anksiyete ve depresyon ölçekleri puanları açısından akıllı telefon kullanım 

bozukluğu riski taşıyan öğrencilerin aleyhine anlamlı bir fark vardır [Sırasıyla; 

U=1818.50 ve U=1547.50 ; p<0.05].  
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Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların öğrencilerin gün içinde en çok hangi saatlerde akıllı 

telefon kullandıklarına göre değişiklik gösterip göstermediği Kruskal Wallis H Testi ile 

incelenmiştir.  

Tablo 4.13’de görüldüğü gibi;  öğrencilerin gün içinde en çok hangi saatlerde 

akıllı telefon kullandıklarına göre akıllı telefon bağımlılığı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinin puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüştür   [Sırasıyla; χ²=11.165 ; χ²= 18.437  ve χ²=17.958; p<0.05]. 

Öğrencilerin gün içinde en çok hangi saatlerde akıllı telefon kullandıklarına göre 

benlik saygısı ölçeğinin puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmüştür [χ²=1.024; p>0.05]. 
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Tablo 4.13.1’in Devamı  

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Anksiyete 

ölçeği   

07.00-15.00 

18.00-23.00 

19 

92 

43.87 

58.51 

833.50 

5382.50 

643.50 -1.808 0.071 

Toplam 111   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Anksiyete 

ölçeği   

07.00-15.00 

23.00-07.00 

19 

21 

16.21 

24.38 

308.00 

512.00 

118.00 -2.217 0.027 

Toplam 40   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Anksiyete 

ölçeği   

1500-18.00 

18.00-23.00 

28 

92 

39.48 

66.90 

1105.50 

6154.50 

699.50 -3.659 0.001** 

Toplam 120   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Anksiyete 

ölçeği   

15.00-18.00 

23.00-07.00 

28 

21 

18.93 

33.10 

530.00 

695.00 

124.00 -3.454 0.001** 

Toplam 49   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Anksiyete 

ölçeği   

18.00-23.00 

23.00-07.00 

92 

21 

55.27 

64.57 

5085.00 

1356.00 

807.00 -1.175 0.240 

Toplam 113   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Depresyon 

ölçeği   

07.00-15.00 

15.00-18.00 

19 

28 

25.58 

22.93 

486.00 

642.00 

236.00 -0.667 0.505 

Toplam  47   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Depresyon 

ölçeği   

07.00-15.00 

18.00-23.00 

19 

92 

42.18 

58.85 

801.50 

5414.50 

611.50 -2.060 0.039* 

Toplam 111   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Depresyon 

ölçeği   

07.00-15.00 

23.00-07.00 

19 

21 

16.89 

23.76 

321.00 

499.00 

131.00 -1.871 0.065 

Toplam 40   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z P 

Depresyon 

ölçeği   

1500-18.00 

18.00-23.00 

28 

92 

38.25 

67.27 

1071.00 

6189.00 

665.00 -3.876 0.001** 

Toplam 120   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z p 

Depesyon 

ölçeği   

15.00-18.00 

23.00-07.00 

28 

21 

19.89 

31.81 

557.00 

668.00 

151.00 -2.912 0.004** 

Toplam 49   

Ölçek  Gruplar     N S.O S.T U Z p 

Depresyon 

ölçeği   

18.00-23.00 

23.00-07.00 

92 

21 

56.38 

59.71 

5187.00 

1254.00 

909.00 -0.421 0.674 

Toplam 113   

**p<0.01; *p<0.05 

Tablo 4.13.1’de sunulduğu üzere; öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı 

ölçeğinden aldıkları puanların gün içinde en çok akıllı telefon kullandıkları saatlere göre 

anlamlı bir değişiklik gösterip göstermediğinin saptanması için yapılan Mann Whitney-

U Testi sonucunda; akıllı telefonlarını saat 23.00-07.00 arasında kullanan öğrencilerin 

akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 07.00-
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15.00; 15.00-18.00 ve 18.00-23.00 kullanan öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı 

ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür 

[Sırasıyla: U=91.50; U=160.503 ve U=667.50; p<0.05].  

Öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanların öğrencilerin gün içinde en 

çok hangi saatlerde akıllı telefon kullandıklarına göre anlamlı bir değişiklik gösterip 

göstermediği saptamak için yapılan Mann Whitney-U Testi sonucunda; akıllı 

telefonlarını saat 18.00-23.00 arasında kullanan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden 

aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan öğrencilerin anksiyete 

ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu [U=699.50; 

p<0.01] ve akıllı telefonlarını saat 23.00-07.00 arasında kullanan öğrencilerin anksiyete 

ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan öğrencilerin 

anksiyete ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu 

görülmüştür [U=124.00; p<0.01]. 

Öğrencilerin depresyon ölçeğinden aldıkları puanların öğrencilerin gün içinde en 

çok hangi saatlerde akıllı telefon kullandıklarına göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda; akıllı 

telefonlarını saat 18.00-23.00 arasında kullanan öğrencilerin depresyon ölçeğinden 

aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 07.00-15.00 ve 15.00-18.00 kullanan 

öğrencilerin değresyon ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek 

olduğu [Sırasıyla; U=611.50 ve U=665.00; p<0.05] ve akıllı telefonlarını saat 23.00-

07.00 arasında kullanan öğrencilerin depresyon ölçeğinden aldıkları puanların akıllı 

telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan öğrencilerin depresyon ölçeğinden aldıkları 

puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür [U=151.00; p<0.01]. 
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            Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden aldıkları puanların öğrencilerin günde kaç saat akıllı telefon 

kullandıklarına göre değişiklik gösterip göstermediği Kruskal Wallis H Testi ile 

incelenmiştir. 

          Tablo 4.14’de görüldüğü gibi;  öğrencilerin günde kaç saat akıllı telefon 

kullandıklarına göre akıllı telefon bağımlılığı, benlik saygısı, anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinin puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüştür [Sırasıyla; χ²=4.407; χ²=5.693; χ²= 1.122 ve χ²=2.557; p>0.05]. 
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4.5. Üniversite Öğrencilerinin Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinden Aldıkları 

Puanlar İle Benlik Saygısı, Anksiyete ve Depresyon Ölçeklerinden Aldıkları 

Puanlar Arasındaki İlişkinin İncelenmesine İlişkin Bulgular 

 

Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puanlar ile benlik 

saygısı, anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları puanlar arasındaki ilişki 

Sperman Korelasyon Analizi ile incelenmiş ve sonuçları Tablo 4.15 ve Tablo 4.16’da 

sunulmuştur. 

 

Tablo 4.15’de sunulduğu gibi; akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları 

puanlar ile benlik saygısı ölçeğinden aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir ilişki olmadığı görülmüştür [Sırasıyla; r=0.079 ve r=0.322; p>0.05]. 
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Tablo 4.16’da sunulduğu gibi; öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden 

aldıkları puanlar ile anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür (p<0.01). Akıllı 

telefon bağımlılığı ölçeğinden alınan puan arttıkça anksiyete ve depresyon 

ölçeklerinden alınan puanlarda da artış olduğu görülmüştür [Sırasıyla; r=0.355 ve 

r=0.469; p<0.01]. 
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4.6. Üniversite Öğrencilerinin Benlik  Saygısı Ölçeğinden Aldıkları Puanlar İle 

Anksiyete ve Depresyon Ölçeklerinden Aldıkları Puanlar Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesine İlişkin Bulgular 

 

Öğrencilerin benlik saygısı ölçeğinden aldıkları puanlar ile anksiyete ve 

depresyon ölçeklerinden aldıkları puanlar arasındaki ilişki Sperman Korelasyon Analizi 

ile incelenmiş ve sonuçları Tablo 4.17’de sunulmuştur. 

 

Tablo 4.17’de görüldüğü gibi; benlik saygısı ölçeğinden alınan puanlar ile 

anksiyete ve depresyon ölçeklerinden alınan puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir ilişki olduğu görülmüştür (p<0.01). Öğrencilerin benlik saygısı düzeyleri arttıkça 

öğrencilerin anksiyete ve depresyon düzeylerinin düşmekte olduğu görülmüştür 

[Sırasıyla; r=0.243 ve r=0.221; p<0.01]. 
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BÖLÜM V 

 TARTIŞMA  

 

Çalışmamız sonucunda kadınların akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden 

aldıkları puanların erkeklere oranla daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Akıllı telefon kullanım bozukluğu ve cinsiyet arasındaki ilişkiyi konu edinmiş 

çalışmaları incelediğimizde farklı sonuçlar ile karşılaşmaktayız. Özellikle ülkemizde 

gerçekleştirilmiş olan çok sayıda çalışmada akıllı telefon kullanım bozukluğunun 

cinsiyet değişkenine göre farklılaşmadığı saptanmıştır (Deniz, 2014; Kutlu ve Pamuk, 

2017; Yalçın ve ark. 2017; Kuyucu, 2017; Minaz ve Çetinkaya Bozkurt, 2017). Akıllı 

telefon bağımlılık düzeylerinin cinsiyete göre farklılık gösterdiğini saptayan çalışmalar 

da bulunmaktadır. Kahyaoğlu Süt ve ark. (2016) kadınların, Yılmaz ve ark. (2015) kız 

lise öğrencilerinin, Demir ve ark. (2014) kız lise öğrencilerinin daha yüksek akıllı 

telefon bağımlılığı puanlarına sahip olduğunu saptamışlardır. 

Deniz (2014) tarafından 500 lise öğrencisi ile gerçekleştirilen çalışmada cinsiyet 

farklılığına göre, problemli mobil telefon kullanımını incelenmiş ve çalışma sonucunda 

akıllı telefon bağımlılık düzeyleri ile cinsiyetler arasında bir ilişki tespit edilmemiştir 

(Deniz, 2014). Deniz tarafından gerçekleştirilen bu çalışma ile çalışmamız tutarlılık 

göstermemiştir. 

Kuyucu (2017) tarafından 620 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirilen çalışmada 

üniversite öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılık düzeylerinin betimlenmesi 

amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda üniversite öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılık 

düzeyleri ile cinsiyetleri arasında bir ilişki tespit edilmemiştir (Kuyucu, 2017). Kuyucu 

tarafından gerçekleştirilen bu çalışma ile çalışmamız tutarlılık göstermemiştir.  

Yalçın ve ark. (2017) tarafından 183 beden eğitimi ve spor yüksekokulu 

öğrencisi ile gerçekleştirilen çalışmada öğrencilerin akıllı telefon bağımlılık durumu 

çeşitli değişkenler özelinde incelenmiştir. Çalışma sonucunda üniversite öğrencilerinin 

akıllı telefon bağımlılık düzeyleri ile cinsiyetleri arasında bir ilişki tespit edilmemiştir 

(Yalçın ve ark., 2017). Yalçın ve ark. tarafından gerçekleştirilen bu çalışma ile 

çalışmamız tutarlılık göstermemiştir.  

Kahyaoğlu Süt ve ark. (2016) 785 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirilen 

çalışmada akıllı telefon kullanma sıklığı ve akıllı telefon bağımlılık düzeylerinin 
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incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda kadın öğrencilerin akıllı telefon 

bağımlılık düzeyleri erkeklere oranla daha yüksek olarak saptanmıştır. Kahyaoğlu Süt 

ve ark. tarafından gerçekleştirilen bu çalışma çalışmamız ile tutarlılık göstermektedir.  

Yılmaz ve ark. (2015) ergenlerde mobil telefon bağımlılığı ile sosyal kaygı 

arasındaki ilişkiyi belirmek amacıyla yaşları 14-18 arasında değişen 271 lise öğrencisi 

ile gerçekleştirdikleri çalışma sonucunda kız öğrencilerin problemli mobil telefon 

kullanımı konusunda erkek öğrencilere kıyasla daha yüksek skorlar elde ettikleri 

bulgulanmıştır. Yılmaz ve ark. tarafından gerçekleştirilen bu çalışma çalışmamız ile 

tutarlılık göstermektedir.  

Çalışmamız sonucunda akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden alınan puanlar 

arttıkça anksiyete ve depresyon ölçeklerinden alınan puanların da arttığı 

görülmüştür. 

Ülkemizde akıllı telefon kullanım bozukluğu ile depresyon ve anksiyete 

düzeylerini inceleme konusu yapan çalışma bulunmamaktır. Bu alanda yapılan 

çalışmaların büyük bir bölümü internet bağımlılığı merkezli gerçekleştirilmiştir.  Derin 

(2013) lise öğrencilerinde internet bağımlılığı ve öznel iyi oluş arasındaki ilişkiyi 

incelemek amacıyla 794 öğrenci ile gerçekleştirdiği çalışma sonucunda internet 

bağımlılık olasılıkları arttıkça öznel iyi oluş düzeylerinin azaldığını saptamıştır. Aynı 

inceleme konusunda 646 lise ve üniversite öğrencisi ile çalışma gerçekleştiren Çağır ve 

Gürgan (2010) ise öznel iyi oluş düzeyi düşük olan öğrencilerin, internet bağımlılık 

düzeylerinin yükseldiğini saptamıştır. Akıllı telefon bağımlılığın öznel mutluluk ile olan 

ilişkisini inceleme konusu yapan Süler (2016) 279 üniversite öğrencisi ile 

gerçekleştirdiği çalışma sonucunda akıllı telefon bağımlılığının artması ile öznel iyi 

oluşun azaldığını saptamıştır (Süler, 2016). Mutluluk düzeyindeki azalışın depresyon ve 

anksiyete düzeyleri üzerindeki etkisinden hareketle, çalışma sonucumuz bu çalışmalar 

ile dolaylı bir tutarlılığa sahiptir diyebiliriz. 

Doğan ve Tosun’un (2016) 349 lise öğrencisi ile gerçekleştirdikleri problemli 

akıllı telefon kullanımları ile sosyal kaygı ve sosyal ağ kullanımına yönelik çalışma 

sonucunda akıllı telefonun problemli kullanım düzeylerinin artmasının sosyal kaygı 

düzeylerini de arttırdığı saptanmıştır (Doğan ve Tosun, 2016). Çalışma sonucumuz, bu 

çalışma ile tutarlılık göstermektedir.  
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Akın ve İskender (2011), 300 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirdikleri 

çalışmada internet bağımlılığı ile depresyon, kaygı ve stres arasındaki ilişkiyi 

incelemişlerdir. Çalışma sonucunda internet bağımlılığının depresyon, kaygı ve stres ile 

pozitif yönde ilişkili olduğu saptanmıştır (Akın ve İskender, 2011). Çalışma sonucumuz, 

bu çalışma ile tutarlılık göstermektedir.  

Çalışmamızda “üniversite öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılığı düzeyleri 

ile benlik saygısı düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır?” sorusuna cevap 

aranmış, fakat anlamlı bir ilişki tespit edilememiştir. Ülkemizde akıllı telefon 

kullanım bozukluğu ile benlik saygısı arasındaki ilişkiyi inceleme konusu yapan bir 

araştırma gerçekleştirilmemiştir. Fakat internet bağımlılığı ve benlik saygısı arasında bir 

ilişki saptayan çalışmalar bulunmaktadır. 

Turnalar Kurtaran (2008) 650 lise öğrencisi ile gerçekleştirdiği çalışmada 

internet bağımlılığı düzeyi artıkça benlik saygısının düştüğünü saptamıştır (Turnalar 

Kurtaran, 2008). Çelik ve Odacı (2012) Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde öğrenim 

gören 556 öğrenci ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında internetin problemli 

kullanımıyla benlik saygısı arasında anlamlı bir ilişki tespit edememişlerdir (Çelik ve 

Odacı, 2012). Reisoğlu ve ark. (2013) çalışmalarında 2200 üniversitesi öğrencisi ile 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında benlik saygısı ile internet bağımlılığı ve alt boyutları 

arasında çok zayıf ve negatif yönlü bir ilişki saptamışlardır (Reisoğlu ve ark., 2013).  
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BÖLÜM VI 

 SONUÇ ve ÖNERİLER 

 

6.1. Sonuç 

 

 Kadınların akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puanların erkeklere 

oranla daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

 Anneleri ilkokul mezunu olan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları 

puanların anneleri ortaokul ve lise mezunu olan öğrencilere oranla anlamlı 

şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür.  

 Babaları ilkokul mezunu olan öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları 

puanların babaları lise mezunu ve üniversite ve üzeri mezun olan öğrencilere 

oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür. 

 Akıllı telefon kullanım bozukluğu riski taşıyan öğrencilerin anksiyete ve 

depresyon ölçeklerinden aldıkları puanların akıllı telefon kullanım bozukluğu 

riski taşımaya öğrencilerin anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları 

puanlara oranla daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

 Akıllı telefonlarını saat 23.00-07.00 arasında kullanan öğrencilerin akıllı telefon 

bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 07.00-15.00; 

15.00-18.00 ve 18.00-23.00 kullanan öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı 

ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha yüksek olduğu 

görülmüştür.  

 Akıllı telefonlarını saat 18.00-23.00 arasında kullanan öğrencilerin anksiyete 

ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan 

öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha 

yüksek olduğu görülmüştür. 

  Akıllı telefonlarını saat 23.00-07.00 arasında kullanan öğrencilerin anksiyete 

ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan 

öğrencilerin anksiyete ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha 

yüksek olduğu görülmüştür. 

 Akıllı telefonlarını saat 18.00-23.00 arasında kullanan öğrencilerin depresyon 

ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 07.00-15.00 ve 15.00-
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18.00 kullanan öğrencilerin değresyon ölçeğinden aldıkları puanlara oranla 

anlamlı şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür. 

  Akıllı telefonlarını saat 23.00-07.00 arasında kullanan öğrencilerin depresyon 

ölçeğinden aldıkları puanların akıllı telefonlarını saat 15.00-18.00 kullanan 

öğrencilerin depresyon ölçeğinden aldıkları puanlara oranla anlamlı şekilde daha 

yüksek olduğu görülmüştür. 

 Öğrencilerin akıllı telefon bağımlılığı ölçeğinden aldıkları puan arttıkça 

öğrencilerin anksiyete ve depresyon ölçeklerinden aldıkları puanlarda artmakta 

olduğu görülmüştür. 

 Öğrencilerin benlik saygısı düzeyleri arttıkça öğrencilerin anksiyete ve 

depresyon düzeylerinin düşmekte olduğu görülmüştür. 

 

 

6.2.Öneriler 

 

Üniversite öğrencilerinin akıllı telefon bağımlılık düzeyleri ile benlik saygıları, 

anksiyete ve depresyon düzeyleri ilişkisini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen bu 

çalışmadan elde edilen sonuçlar üzerinden gelecekte yapılabilecek araştırmalara şunlar 

önerilebilir: 

 

 Bu araştırma, İstanbul ilinde bulunan Üsküdar Üniversitesinde okuyan 160 

örneklemle yapılmış olup daha fazla örneklemle kapsamlı bir araştırma 

yapılabilir. 

 Akıllı telefonlar bireylerin hayatlarını kolaylık getirmesinin yanı sıra bireyleri 

sosyalleştirirken gerçek yaşamda bireylerin bireyselleşmesine ve 

yalnızlaşmasına sebep olabilmektedir. Bu nedenle akıllı telefonların yarattığı 

olumsuzluklarla ilgili alanında uzman psikiyatristler ve psikologların 

üniversitelerde konferanslar vermesi yararlı olabilir. 

 Akıllı telefon kullanma yaşı 8-9 yaşlara kadar indiği için çocukların dikkat 

gelişimi, beden gelişimini ciddi anlamda olumsuz etkilemekle birlikte ileriki yaş 

dönemlerinde içedönük, yalnız başına kendine yetebilen bireyler haline 
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gelmesine sebep olacağı için akıllı telefon kullanımın küçük yaş grupları ne 

derecede olumsuz etkileyebileceği konusunda veliler bilgilendirilmelidir.  

 Akıllı telefonlar günümüzde insanoğlunun yaşamını kolaylaştıran önemli bir 

teknoloji ürünü olarak görülse de toplumun akıllı telefon ve internet kullanım 

bozukluğu gibi davranışsal bağımlılıklar hakkında bilgilendirilmelidir. 
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